

Compras do mês de MARÇO**ÓRGÃO SUPERIOR:** TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO**UNIDADE ADMINISTRATIVA ADQUIRENTE:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**CNPJ:** 03.241.738/0001-39**NOME DA UNIDADE GESTORA:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**NÚMERO DA UNIDADE GESTORA:** 080010**NOME DA GESTÃO:** TESOUREIRO NACIONAL**NUMERO DA GESTÃO:** 00001**EXERCÍCIO:** 2010

PROCESSO	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	QUANT.	PREÇO TOTAL
CD-020/10-02	IOB - INFORMAÇÕES OBJETIVAS PUBLICAÇÕES JURÍDICAS LTDA.	43217850/0001-59	Renovação de uma assinatura anual da Revista Juris Sintese, para o período de 01/05/2010 a 30/04/2011 destinada ao Serviço de Biblioteca.	1.322,25	1	1.322,25
CD-055/10-01	PANROTAS EDITORA LTDA.	46375531/0001-60	Renovação de 1 assinatura anual do 'Guia Panrotas' (código 25075), destinado à Secretaria de Apoio Administrativo.	294,00	1	294,00
CD-056/10-01	VIDA RESGATE COM. DE PRODUTOS P/A.P.H. LTDA-ME	10853028/0001-25	Mala de resgate térmica tamanho G, confeccionadas em 100% poliamida resistente, nas cores padrão de emergência (azul/ laranja), medindo 90 x 35 x 25cm, dividida em 2 partes, com 8 divisórias internas e que deverão estar vazias.	265,88	2	531,76
CD-056/10-02	PROCIFAR PRODUTOS CIRÚRGICOS E FARMACÊUTICOS LTDA.	64639719/0001-50	Rolo de papel termossensível para eletrocardiógrafo medindo 80mm x 30m.	5,50	55	302,50
CD-057/10-01	HILDA CLOTILDE PENTEADO MORANA	661414518-53	elaboração de laudo médico para instruir processo de aposentadoria por invalidez.	2.500,00	1	2.500,00
CD-062/10-01	CIPLAC INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. - ME.	54472097/0001-64	Placas para aplicação em veículos de uso institucional	266,00	30	7.980,00
CD-064/10-01	EQUIPA MÁQUINAS E UTENSÍLIOS PARA ESCRITÓRIOS LTDA.	47865670/0001-34	Aquisição de uma impressora HP LaserJet CP3525N Laser para Escola da Magistratura do TRT da 2ª Região.	2.365,00	1	2.365,00
CD-066/10-01	ALFA E OMEGA LTDA	09119020/0001-50	Lacre malote, material polipropileno, características adicionais, numerado e impressão "trt", cor vermelho, comprimento 16, tipo dupla trava	0,065	20.000	1.300,00
			Lacre malote, material polipropileno, características adicionais, numerado e impressão "trt", cor amarelo, comprimento 16, tipo dupla trava	0,065	15.000	975,00
CD-067/10-01	LEO MADEIRAS, MÁQUINAS E FERRAGENS LTDA	61069373/0001-03	chapas de laminado plástico (fórmica) – laminado melanímico, cor cinza argila, padrão texturizado. dimensões: 3,08m x 1,25m x 0,8mm. marca: fórmica	50,00	100	5.000,00
			chapas de "eucatex", "duratex" ou similar – chapas de fibra de eucalipto, cor natural. dimensões: 2,75m x 1,22m x 2,5mm. marca: xapadur.	17,00	90	1.530,00
			cola branca pva, indicado para colagem de madeira e laminados. marca: leo (pva extra).	82,00	09	738,00

CD-069/10-01	SEMINÁRIOS ADUANEIRAS SOCIEDADE SIMPLES LTDA.	51978633/0001-00	Inscrição de servidores nos cursos Retenção Previdenciária - Serviços Prestados por Pessoas Físicas e Jurídicas e Retenções na Fonte para Órgãos Públicos (IRRF/PIS - Pasep/ Cofins/CSLL/INSS/ISS)	451,50	3	1.354,50
CD-070/10-01	ELETRO TERRÍVEL LTDA	61467528/0001-60	Lâmpadas de 500W, tipo T-25 para refletor fresnel,	49,90	40	1.996,00
CD-071/10-01	REBAL COMERCIAL LTDA.	44386134/0001-68	bandeja em inox redonda, medida aproximada de 45cm de diâmetro; marca/modelo:tramontina-service ref.61413/450.	62,35	02	124,70
			bandeja em inox redonda, medida aproximada de 35cm de diâmetro; marca/modelo:tramontina-service ref.61413/350.	32,63	02	65,26
			bandeja em inox redonda, medida aproximada de 30cm de diâmetro; marca/modelo:tramontina-service ref.61413/300.	26,55	10	265,50
			açucareiro com pá em aço inox, com tampa solta sem cabo, capacidade para 300 gramas de açúcar; marca/modelo:tramontina-service ref.64400/500.	31,16	08	249,28
			espátulas para bolo em inox, cabo inox; marca/modelo:tramontina-service ref.25712/100.	11,73	02	23,46
			lixeira inox, com pedal e balde plástico removível, com capacidade aproximada de 30 litros para uso na copa da ematra2. marca/modelo:tramontina-service ref.94538/030.	164,46	02	328,92
CD-071/10-02	MIG CENTER EQUIPAMENTOS PARA RESTAURANTES LTDA.	02808402/0001-42	bandeja de inox, retangular, de aproximadamente 49x35 cm de dimensão, 3cm de altura, 0,8 mm de espessura; marca/modelo: tramontina-classic ref.61440/490.	102,00	10	1.020,00
			bandeja de inox, retangular, de aproximadamente 48x33 cm de dimensão, 2,5cm de altura, 0,8 mm de espessura; marca/modelo: tramontina-service ref.61412/480.	72,00	15	1.080,00
CD-072/10-01	SALES EQUIPAMENTOS E PRODUTOS DE HIGIENE PROFISSIONAL LTDA	10290557/0001-68	Açúcar refinado, de 1ª qualidade em pacotes de 1kg cada um. Marca: Guarani.	2,06	500	1.030,00
CD-073/10-01	CLEANMAX COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	06250752/0001-97	Aquisição do produto Raloklin, para utilização no desentupimento e na eliminação de mau cheiro dos ralos e tubulações, das dependências deste Tribunal	11,00	100	1.100,00
CD-075/10-01	ELIZABETH OLIVEIRA CREPALDI DE ALMEIDA	087501878-56	Contratação de professora para ministrar palestra sobre Noções Básicas de Audiologia Ocupacional, para magistrados e servidores deste Tribunal, no dia 01 de junho de 2010, no Fórum Trabalhista Ruy Barbosa.	900,00	1	900,00
CD-078/10-01	HDL - INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E CULTURAL LTDA.	04639119/0001-60	Treinamento de servidores deste tribunal em 'gestão de cerimonial público 'técnicos de cerimonial, protocolo e etiqueta', nos dias 16 a 18 de março de 2010.	7.700,00	1	7.700,00
CD-079/10-01	BREMEM COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA ME	03137410/0001-77	Conserto de eletrocardiógrafo ecafíx – ecg6 tombo nº210043;	680,00	1	680,00
			Conserto de eletrocardiógrafo ecafíx – ecg601 tombo nº212171;	520,00	1	520,00
			Conserto de esfigmomanômetro marca tycos - nº série 6605968 tombo nº10289;	55,00	1	55,00
CD-080/10-01	TCSOLUTIONS SERVIÇOS E COMERCIO DE	07042918/0001-42	inscrição de servidores no treinamento 'Certified Data	3.900,00	4	15.600,00

	EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA.		Center Profissional' - 'CDCP'			
CD-085/10-01	TELETRONIC COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E DE INFORMÁTICA LTDA	00717438/0001-95	Kits de segurança composto por fechadura de aço mecânica, com chave micromecânicas do tipo canhão, um adaptador em zamak, um cabo de aço de 2m, revestido em PVC com ponteiras, três placas de aço bicromatizado e um tubo de cola cianacrilico para proteger o interior do gabinete, cabos do mouse, teclado, monitor, impressora, scanner de mesa e a própria mesa da Secretaria de Informática do TRT da 2ª Região.	49,45	27	1.335,15
CD-086/10-01	CIRÚRGICA TREVO LTDA	96182837/0001-78	Reanimadores pulmonares manual tipo ambu adulto, com balão auto-inflável em silicone para o Setor de Enfermagem,. Marca: Protec	155,00	3	465,00
CD-088/10-01	OFFICENET COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA.	03746938/0001-43	C4844A – cartucho ref. hp preto nº10, 69ml.	73,60	20	1.472,00
			C4838A – cartucho hp amarelo nº11, 28ml.	71,50	15	1.072,50
			C4810A – cabeça de impressão hp preto nº11, 8ml.	72,00	15	1.080,00
			C4813A – cabeça de impressão hp amarelo nº11, 8 ml.	72,00	15	1.080,00
			C4811A – cabeça de impressão hp ciano nº11, 8 ml.	72,00	10	720,00
			C4812A – cabeça de impressão hp magenta nº11, 8 ml.	72,00	10	720,00
CD-093/10-01	UNION AÇO COMÉRCIO DE METAIS LTDA	71533996/0001-49	Chapa em aço antiderrapante, 1130mm x 430mm x 1/8". Marca: CSN	82,00	01	82,00
			Chapa em aço antiderrapante, 1400mm x 460mm x 1/8". Marca: CSN	108,90	01	108,90
			Chapa em aço antiderrapante, 780mm x 400mm x 1/8". Marca: CSN	72,50	01	72,50
			Chapa em aço antiderrapante, 2460mm x 330mm x 1/8". Marca: CSN	161,92	01	161,92
			Chapa em aço antiderrapante, 1070mm x 330mm x 1/8". Marca: CSN	78,10	01	78,10
			Chapa em aço antiderrapante, 900mm x 580mm x 1/8". Marca: CSN	99,67	01	99,67
			Cantoneira em aço de 1"1/4 x 1/8, barra 6 metros. Marca: Gerdau	31,00	20	620,00
			Cantoneira em aço de 1" x 3/16, barra 6 metros. Marca: Gerdau	37,90	20	758,00
			Eletrodos 2,5mm. Marca: Lincon	7,75	20	155,00
			Disco de corte/lixeira de 7" x 1/8" x 3/4". Marca: Norton	2,80	20	56,00
			CD-097/10-01	TELECOMUNICAÇÕES DE SÃO PAULO S/A - TELESP	02558157/0001-62	'Serviço Speedy Negócios Executivo', para 12 computadores
CD-099/10-01	SALES EQUIPAMENTOS E PRODUTOS DE HIGIENE PROFISSIONAL LTDA	10290557/0001-68	sacos alvejados para pano de chão, 100% algodão, medidas aproximadas de 45x75cm; marca: sacaria souzacon	100	2,15	215,00
			guardanapos pequenos com 50 unidades cada, medida aproximada de 24x22cm brancos, lisos, utilizados durante a distribuição de café, chá e lanches/ refeições; marca: santepel	1000	0,575	575,00

CD-099/10-02	IMPAKTO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	60567633/0001-08	panos de prato (para limpeza e uso geral), brancos, lisos, resistentes, com bordas costuradas, 100% algodão, medidas aproximadas de 48x74cm, trama simples; marca: santa margarida.	1,16	200	232,00
CD-101/10-01	JOSÉ ROBERTO DOS SANTOS BEDAQUE	789007438-72	Contratação de professor para ministrar palestra - A Reforma do Código de Processo Civil, para magistrados e servidores deste Tribunal, no dia 06/04/2010, no auditório da EMATRA, no Fórum Trabalhista Ruy Barbosa.	600,00	1	600,00
CD-106/10-01	KLINT DISTRIBUIDORA DE FIOS E CABOS LTDA.	02195445/0001-08	Aquisição de 10 rolos de etiqueta em vinil branco, com 19,05mm, para etiquetadora IDPAL.	79,03	10	790,30
PG-008/10-01	Andaluz Industria e Comercio de Artigos de Decorações Ltda.	10936330/0001-47	Fornecimento e instalação de persianas para o prédio localizado na Rua Dona Antônia de Queirós, 333 - São Paulo/SP	17.118,00	1	17.118,00